АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района
Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «17»  апреля  2019  года                                                                           № 30
с. Сытомино

О введении режима
«  Повышенная готовность »
в границах территории
сельского поселения Сытомино

 В соответствие с Федеральными  законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации сельского поселения Сытомино от 14.07.2009 № 35 «О Сытоминском муниципальном сельском звене Сургутского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей среде и материальных потерь в  связи усилением ветра, метелью, гололедными явлениями, а также резким понижением температуры воздуха до -15,-20 градусов С:
      1. Ввести режим «Повышенная готовность»  в  границах сельского поселения Сытомино с 18 ч.00 мин. 16 апреля 2019 года  до 18ч. 00 мин.18 апреля 2019  года.
 2.   Оказать содействие ЕДДС Сургутского района:
- в непрерывном  сборе, обработке и передаче  данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях.
 3. Усилить контроль  за   противопожарным состоянием жилого фонда.
4. Ввести  круглосуточное дежурство должностных лиц  администрации сельского поселения Сытомино.
 5. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения  и развития  чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования в чрезвычайных ситуациях.
    6. Подготовить к эксплуатации временные (резервные) источники энергообеспечения.
    7.  Запретить перевозку детей для участия в массовых мероприятиях
    8. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте сельского поселения  Сытомино.
    9. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Сытомино.

Глава сельского поселения                                                          В.А. Парначев